
 بانک‌ها پول مردم را
 خرج »اتینای« تبلیغات کردند

در خبرها آمده است که ۱۴بانک کشور در 
سال۱۴۰۲مبلغ  ۸/۲ هزار میلیارد تومان برای 
تبلیغات خرج کرده‌اند که این رقم نسبت به سال 

۱۴۰۱یک رشد ۸۳ درصدی داشته است!
خبرها همیشه شوک کننده هستند بخصوص 
وقتی پای پول و سرمایه‌های مردم در میان باشد!

دراین خبر آمده است؛ یک بانک مثلًا خصوصی با 
هزینه ۵۷۱ میلیارد تومانی در رتبه اول هزینه‌کرد 
تبلیغاتی قرار دارد. بانک دیگر با ۴۵۳ میلیارد 
تومان دوم و دیگری با ۴۰۱ میلیارد سوم و آن یکی 

نیز با۳۳۲میلیارد تومان در رتبه چهارم قرار دارد.
ازطرف دیگر می بینیم که بیش از۳۰۰هزار زوج در 
صف و زمان‌های طویل المدت منتظر دریافت وام 
هستند تا زخمی از زخم‌های زندگیشان را درمان 
کنند. اینجا این سوال پیش می آید وقتی تعداد 
بانک‌های دولتی و خصوصی از سی بانک تجاوز 
نمی کند و برای همه آحاد مردم نیز شناخته شده 
است،این همه هزینه برای چیست؟ وقتی بانک‌ها 
باید از یک دستورالعمل خاص برای فعالیتشان 
استفاده کنند صرف این مبالغ هنگفت و نجومی 
برای چیست؟ به‌ راستی نقش نظارتی بانک مرکزی 
در این حلقه اسراف و حیف و میل پول و سپرده 
مردم کجاست؟ یله بودن و رها شدن بانک‌ها برای 
هزینه کرد این پول با کدام ادله عقلایی قابل جمع 

و پذیرش است؟
مدیران عامل و اعضای هیات مدیره این بانکها 
باید بگویند که منطق و استدلالشان برای هزینه‌ها 
چیست؟ آیا حقوق و هزینه زندگی خودشان را نیز 
اینگونه به آتش می کشند و به ثمن بخس هدر 
می دهند؟! واقعا جای تاسف دارد دولت و حاکمیت 
از یکطرف تبلیغ و تشویق به ازدواج و فرزندآوری 
می کنند و از طرف دیگر بانک‌ها اینگونه از عمل 
به وظایفشان سر باز می زنند و پولی که باید وام 
ازدواج شود به بیلبوردهای کنار اتوبان‌ها  وتبلیغات 

تلویزیونی می‌دهند.
متاسفانه دلیل این آشفته بازار و بلبشوی نظام 
بانکی، جای خالی نظارت سفت و محکم بانک 
مرکزی و سایر نهادهای نظارتی است و تعجب 
بیشتر اینکه این دستگاه‌ها کجا هستند که در سایه 
تغافل و سکوت شان اینگونه پول‌های مردم در روز 

روشن و جلوی چشم همگان به باد فنا میرود؟

 ۳ روز بعد از طوفان الاقصی 
ساختار صهیونیست‌ها از بین رفت

محمدجواد لاریجانی در دانشگاه علم و صنعت، 
گفت: وضعیت رژیم صهیونیستی را باید واقع‌بینانه 
تحلیل کرد، همه جهانیان دیدند ۳ روز بعد از طوفان 
الاقصی ساختار نظامی و حکومتی صهیونیست‌ها از 

بین رفت.
محمدجواد لاریجانی استاد دانشگاه در ویژه‌برنامه 
شهادت سید حسن نصرالله دانشگاه علم و صنعت، 
گفت: نکته اصلی در عملیات رژیم صهیونیستی 
گسل و حفره حفاظتی اطلاعاتی در ساختار حزب 
الله بود، این پروژه از سال ۲۰۰۶ کلید خورد ولی 

اطلاعاتشان کامل نبود.
وی افزود: پازلشان در ایام اخیر کامل شد، البته 
حزب الله به این گسل و حفره حفاظتی حساس 
شده ورژیم صهیونیستی حس کرد اگر صبر کند 
این مسیرها بسته می‌شود. حرف‌ها در مورداستفاده 

از هوش مصنوعی در ترور  اشتباه است.
کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: تمام قرائن و 
شواهد حاکی از آن است که ساختار حزب‌الله قوی و 
منسجم است و به‌هیچ‌وجه از هم نمی پاشد. امکانات 
لجستیک حزب‌الله در نبرد اخیر زیر ۸ درصد 
مصرف شده است.لاریجانی تأکید کرد: حزب‌الله 
ضربه تندی خورد ولی ساختار مستحکمی دارد، 
حفره‌های امنیتی حزب‌الله کاملًا دارد پر می‌شود. 
وی افزود: وضعیت رژیم صهیونیستی اسف بار است، 
بیشتر مواردی که در روزهای اخیر مطرح می‌شود 
جنگ رسانه‌ای است و صهیونیست‌ها در بدترین 
حالت ممکن هستند.این استاد دانشگاه گفت: 
وضعیت رژیم صهیونیستی را باید واقع‌بینانه تحلیل 
کنیم،  همه جهانیان دیدند که ۳ روز بعد از طوفان 
الاقصی ساختار نظامی و حکومتی صهیونیست‌ها 
از هم پاشید. وی افزود: صهیونیست‌ها به حزب‌الله 
ضربه زدند ولی آیا توانستند آوارگان را به شمال 

برگردانند و تلاویو را امن کنند؟
لاریجانی گفت: ضربه آنها به حزب الله را باید 
جدی گرفت ولی نباید کری خواندن آنها را جدی 
گرفت.آیا رژیم صهیونیستی توانست جلوی حملات 
انصارلله یمن و نیروهای عراقی و لبنانی و فلسطینی 
را بگیرد؟این‌استاد دانشگاه ادامه داد: صهونیست‌ها 
می‌دانند زور ما فراتر از این حرف‌هاست که بترسیم 
و پاسخ ندهیم؛ آنها مزه کار ما را چشیدند. وی افزود: 
ما احساس کردیم اگر صبر ما برای انتقام منجر به 
آرامش در غزه شود می ارزد. غربی‌ها می دانند که ما 
از آنها نمی ترسیم و برای آنها مسجل است.لاریجانی 
گفت: در روزهای اخیر تبلیغات زیادی  علیه جمهوری 
اسلامی که ایده‌پرداز و موتور محرک جبهه مقاومت 
است، به‌شدت سرعت گرفته است و اکثرا جو روانی 
است که باید تبیین شود. وی افزود: ما مقاومت را 
مشروع و حرکت نجات‌بخش جهان می‌دانیم و در این 
زمینه سیاست جمهوری اسلامی تغییر نخواهد کرد.

نکته‌سنج!
رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت تاکید کرد: ادعاهای 
سران آمریکا و کشورهای اروپایی که در ازای عدم پاسخ 
ایران به ترور شهید هنیه وعده آتش‌بس می‌دادند، تماماً 

دروغ بود.
مسعود پزشکیان در جلسه هیئت دولت که دیروز برگزار 
شد، ضمن تسلیت شهادت مجاهد کبیر »سید حسن 
نصرالله« دبیرکل حزب‌الله لبنان و محکومیت شدید این 
جنایت توسط رژیم سفاک صهیونیستی گفت: چنین 
جنایتی بار دیگر ثابت کرد این رژیم جنایتکار به هیچیک از 
موازین و چارچوب‌های بین‌المللی پایبندی ندارد. ادعاهای 
سران آمریکا و کشورهای اروپایی نیز که در ازای عدم 
پاسخ ایران به ترور شهید هنیه وعده آتش‌بس می‌دادند، 
تماماً دروغ بود و فرصت دادن به چنین جنایتکارانی 
 صرفاً آنها را در ارتکاب به جنایات بیشتر جری‌تر 

خواهد کرد.
وی در ادامه به بخشی از سخنان خود در مصاحبه با یکی 
از شبکه‌های تلویزیونی آمریکایی مبنی بر اینکه حزب‌الله 
لبنان نباید در جنگ با رژیم صهیونیستی تنها بماند و 
بازتاب گسترده آن در رسانه‌ها اشاره کرد و گفت: الان هم 
معتقدم نباید مبارزان و مجاهدان لبنانی را در این نبرد 
تنها گذاشت تا این رژیم سفاک نوبت به نوبت کشورهای 
محور مقاومت را مورد تجاوز قرار دهد و زنان و کودکان 

بی‌گناه را به خاک و خون بکشد.
پزشکیان با تاکید بر مسئولیت سنگین کشورهای عربی 
و اسامی در مقابل وحشیگری‌های رژیم صهیونیستی در 
منطقه گفت: کشورهای اسلامی نباید نسبت به جنایتگری 

این رژیم بی‌تفاوت باشند، چرا که امروز به تمام مردم 
جهان ثابت شده که جنایتکار اصلی و عامل جنگ، ناامنی 

و آدم‌کشی در جهان کیست!
رئیس جمهور با انتقاد شدید از رفتار دوگانه رسانه‌های 
غربی در برابر تروریسم عریان و عیان رژیم صهیونیستی 
تصریح کرد: رسانه‌هایی که کوچک‌ترین اتفاقات در ایران 
را تا حد ممکن بزرگ‌نمایی می‌کنند تا کشورمان را در 
مظان اتهام قرار دهند، چگونه این حجم عظیم از جنایات 

به چشم‌شان نمی‌آید و خود را به خواب زده‌اند؟
وی با تاکید بر اینکه قطعاً چنین روندی برای ما قابل 
پذیرش نخواهد بود و بدون پاسخ هم نخواهد ماند، تاکید 
کرد: اگر چه پاسخ قاطع به این نامردهای جنایت‌پیشه 
ضروری است، اما بنا به تجربه تاریخی، نهضت‌های 
آزادی‌خواهانه و بیدارگرایانه با ترور افراد و شخصیت‌های 
آنان از بین نخواهند رفت و ده‌ها نفر دیگر برای برداشتن 

و برافراشتن پرچم ظلم‌ستیزی و عدالت‌خواهی آماده‌اند.
رئیس جمهور در ادامه بر آمادگی کامل وزارت بهداشت و 
همه نهادهای امدادی جمهوری اسلامی ایران برای کمک 
و امدادرسانی به مجروحان لبنانی بمباران‌های اخیر رژیم 

صهیونیستی تاکید کرد.
پزشکیان همچنین ضمن ابراز تأسف و تأثر عمیق از حادثه 
معدن طبس که منجر به جان باختن و مصدومیت تعداد 
زیادی از کارگران این معدن شد، با بیان اینکه بنده چه 
پیش از سفر و چه در حین و پس از سفر به مجمع عمومی 
سازمان ملل، پیگیر وضعیت مصدومان و خانواده‌های 
جان‌باختگان بوده‌ام، تصریح کرد: در همین رابطه متولیان 
مربوط مکلف شده‌اند ضمن استانداردسازی همه معادن 
کشور به منظور جلوگیری از تکرار این حوادث، وضعیت 
معیشتی بازماندگان این حادثه را به طور ویژه مورد توجه 

و پیگیری قرار دهند.
رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت حفظ وحدت و انسجام 
داخلی افزود: باید با مردم خود صادقانه سخن بگوییم 
و آنها را به این باور و اطمینان برسانیم که ما برای 
خدمتگزاری به آنها و به این آب و خاک است که در این 
مسئولیت خطیر و سنگین قرار گرفته‌ایم و خدا کمک کند 
که شرمنده آنها و همچنین همه شهدایی که در نبرد با 

ظلم و ظالمان به شهادت رسیده‌اند، نشویم.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود در جلسه 

امروز هیئت دولت به تشریح نتایج سفر خود به نیویورک 
پرداخت و تصریح کرد: در ابتدای این سفر تردیدهایی 
نسبت به ضرورت این سفر و منافع آن برای مردم و کشور 
وجود داشت، اما بحمدالله برگزاری جلسات پرتعداد با 
رؤسای جمهور و نخست وزیران کشورهای مختلف، از 
این سفر برای ما یک فرصت طلایی برای تبیین مواضع 
کشورمان، توسعه تعاملات و تفاهمات بیشتر با دیگر 

کشورها در راستای تأمین منافع مردم فراهم کرد.
رئیس جمهور در ادامه گفت: در همه دیدارها و 
نشست‌های مختلف گریزی به وضعیت غزه و لبنان هم 
داشتیم و ضمن افشاگری و محکومیت قاطع و صریح 
جنایتگری صهیونیست‌ها، مسئولیت نهادها و سازمان‌های 
بین‌المللی و همچنین کشورهای مختلف را نسبت به 
این شرایط یادآوری کردیم و بدون استثنا موضع ما 
از سوی سران کشورها مورد تأیید قرار می‌گرفت و در 
سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل نیز آنچه را 
 فکر می‌کردیم به نفع کشور و مردم‌مان است، صریح 

و شفاف بیان کردیم.
وی با تاکید بر لزوم پیگیری مسائل مربوط به ایرانیان 
خارج از کشور و همچنین تسهیل امور و رفت و آمد آنها به 
میهن از سوی دستگاه‌های مربوطه گفت‌: نهادهای نظارتی، 
امنیتی و همچنین قوه قضائیه ما در مواجهه با ایرانیان 
خارج از کشور که تمایل به بازگشت دارند، این ملاحظه 
را در نظر داشته باشند که سو رفتار تنها با یک نفر از آنها 
به هر بهانه‌ای، چه آثار و پیامدهای منفی در ذهن دیگر 

ایرانیان مقیم دیگر کشورها به جا خواهد گذاشت.
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رئیس جمهور دلیل انتقام نگرفتن از خون شهید هنیه را اعلام کرد 

وعده دروغ آمریکا

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ضمن محکومیت 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن 
رزمندگان جبهه مقاومت، اظهار کرد: پرچمی که 
شهدای قدس برای رهایی فلسطین و ملت‌های 
مسلمان از سلطه استکبار جهانی و صهیونیسم به اهتزاز 
درآورده‌اند با شهادت مجاهدان و فرماندهان مقاومت بر 

زمین نخواهد ماند.
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در پی شهادت سردار سرتیپ پاسدار عباس 
نیلفروشان مستشار عالی نظامی جمهوری اسامی 
ایران در لبنان پیامی صادر کرد.متن پیام بدین شرح 
است: شهادت پرافتخار سردار عالی‌قدر و دانشمند سپاه 
اسلام "سرتیپ پاسدار عباس نیلفروشان" مستشار 
عالی نظامی جمهوری اسامی ایران در لبنان، که 
همراه رهبر مقتدر مقاومت، دبیرکل مجاهد حزب‌الله 
"حجت‌الاسلام‌والمسلمین شهید سید حسن نصرالله 
"و به دست پلید جنایت‌کاران صهیونیست به فیض 
والای شهادت نائل شد را به مقام معظم رهبری و 
فرمانده کل قوا)مدظله‌العالی(، خانواده معظم شهید 
و آحاد همرزمان ایشان در جبهه مقاومت اسامی 

به‌ویژه نهاد مقدس "سپاه پاسداران انقلاب اسلامی" 
تبریک و تسلیت عرض می‌نمایم.نقش‌آفرینی‌های مؤثر 
و راهگشای شهید نیلفروشان برای همیشه ماندگار و 
یاری بخش ادامه‌دهندگان راهش در نیروهای مسلح و 
مدافعان امنیت کشور خواهد بود. او عمر بابرکت خود 
را در مجاهدت و فداکاری در عرصه‌های مختلف انقلاب 
و نظام اسامی سپری کرد و پس از شهادت شهید 
والامقام سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی میراث‌دار او 
در سنگر مستشاری نظامی جبهه مقاومت اسلامی شد و 

در این میدان سترگ هم خوش درخشید.
بی‌شک پرچمی که شهدای قدس برای رهایی فلسطین و 
ملت‌های مسلمان از سلطه استکبار جهانی و صهیونیسم 
خبیث بین‌الملل به اهتزاز درآورده‌اند با شهادت 
مجاهدان و فرماندهان مقاومت بر زمین نخواهد ماند، 
بلکه برافراشته‌تر از قبل کانون آگاهی، بیداری و تقویت 
روح استکبارستیزی و اقتدار روزافزون سازمان عظیم 
مقاومت اسلامی خواهد شد.سام و رحمت خداوند و 
اولیای طاهرینش بر این شهید عالی‌قدر و دیگر شهیدان 
این حادثه، و لعنت و نفرین بر سردمداران رژیم ظالم و 

متجاوز صهیونی و حامیان پلید و تبهکار آن باد.

سرلشکر باقری:
پرچم آزادی قدس با شهادت فرماندهان بر زمین نمی‌ماند

سرلشکر موسوی گفت: هیچ‌وقت پرچم حزب‌الله پایین 
نیامده است و با خون هر شهید پرچم آن بالاتر رفته 
است. قطعاً خون سید حسن نصرالله توفنده‌تر از خود سید 
حسن طومار رژیم صهیونیستی و اربابان آن را در هم 
می‌پیچد و شما جوان‌ترها این را قطعاً به چشم می‌بینید.

‌ امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش امروز با حضور در دفتر حزب‌الله در تهران ضمن 
محکومیت جنایت رژیم صهیونیستی در به شهادت 
رساندن فرماندهان مقاومت، اظهار کرد: مقداری از 
حرف‌هایی که صهیونیست و اربابانش می‌زنند عملیات 
روانی است که می‌خواهند برای اربابان و مردم خود 
پیروزی‌شان را تصویر کنند تا این نتانیاهوی جانی 
دستاوردهایی داشته باشد. وی افزود: مقداری دیگر از این 
حرف‌ها به‌خاطر شاخص‌های مادی است که آنها برای 
خودشان دارند و محاسباتی که می‌کنند و سال‌هاست 
این محاسبات اشتباه بوده اما هر روز صهیونیست‌ها 

بیشتر به سمت اضمحلال حرکت می‌کنند.
فرمانده کل ارتش اظهار کرد: سنت خداوند و آموزه‌های 
دینی ما غیر از این است؛ اگر درخت تنومندی قطع شد 
و جای آن هزاران نهال رویید آیا کسی که این درخت را 

قطع کرده سود کرده و موفقیتی به دست آورده است؟ 
باید بگوییم که این تجربه همه ماست که وقتی خون 
شهید به زمین ریخته می‌شود هزاران برابر بیشتر از خود 

شهید و توفنده‌تر عمل می‌کند.
سرلشکر موسوی اظهار کرد: در دنیای امروز همه 
مظلومان و حق‌طلبان می‌گویند کار خود را در مکتب 
امام حسین )ع( یاد گرفته‌اند، آیا ریختن خون حضرت 
حسین بن علی برای یزید موفقیت بود، قطعاً خون سید 
حسن نصرالله توفنده‌تر از خود سید حسن طومار رژیم 
صهیونیستی و اربابان آن را در هم می‌پیچد و شما 
جوان‌ترها این را قطعاً به چشم می‌بینید. وی‌ در پاسخ به 
اینکه صهیونیست‌ها چرا چنین هزینه‌ای کردند، گفت: 
با تفکر غلط مادی خودشان فکر می‌کنند با این کارها 

موفق می شوند اما گور خودشان را عمیق‌تر می‌کنند.
فرمانده کل ارتش درباره واکنش ایران و محور مقاومت 

به ترور سید حسن نصرالله، گفت: منتظر باشید.
سرلشکر موسوی درباره وضعیت حزب‌الله لبنان بعد از 
شهید سید حسن نصرالله گفت: هیچ‌وقت پرچم حزب‌الله 
پایین نیامده است و با خون هر شهید پرچم آن بالاتر 

رفته و فردا از امروز بالاتر خواهد رفت.

فرمانده کل ارتش:
خون شهید نصرالله طومار صهیونیست‌ها را درهم می‌پیچد

خبر

مردم ایران مدافعان جبهه مقاومت
راهپیمایی مردمی دانشجویی تهران به مناسبت شهادت »سید حسن نصرالله« 
و محکومیت جنایات صهیونیست‌ها از مقابل دانشگاه تهران به سمت میدان 
فلسطین برگزار شد. در دیگر شهرهای کشور نیز چنین راهپیمایی‌هایی در 

حمایت از حزب الله برگزار شد.
بسیاری از مردم و دانشجویان تهران در این تجمع که در قالب دسته عزاداری 

برگزار شد حضور یافتند و نفرت و خشم خود را از این رژیم منحوس نشان دادند.
دانشجویان، دانش‌آموزان و مردم شرکت ‌کننده در این راهپیمایی با سردادن 
شعارهای »مرگ بر آمریکا، مرگ بر صهیونیست و مرگ بر استکبار« انزجار خود 

از جنایات رژیم صهیونیستی و حامیان این رژیم را نشان دادند.
در‌ ادامه این مراسم احمد بابایی شاعر کشورمان اشعاری را در مدح امیرالمؤمنین 
و رزمندگان جبهه مقاومت سرود و حاضران با نوای »لبیک یا حیدر« همبستگی 

خود را با رزمندگان جبهه مقاومت و مردم مظلوم غزه و لبنان اعلام کردند.
در ادامه این مراسم عزاداری سید مقاومت از دانشگاه تهران آغاز و مردم تهران 

تا میدان فلسطین راهپیمایی کردند. در این راهپیمایی مداحان اهل بیت در غم 
فراق شهید نصرالله، شهید نیلفروشان و شهدای جبهه مقاومت مدیحه سرایی 
کردند. همچنین شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی خواستار پاسخ قاطع جبهه 

مقاومت به جنایات صهیونیست‌ها شدند.
مردم و دانشجویان تهران پرچم‌هایی از کشورمان و همچنین حزب الله لبنان 
و فلسطین را با خود همراه داشتند، برخی با در دست داشتن پلاکاردهایی از 
تصاویر شهدای مقاومت و شهید سید حسن نصرالله همدلی خود را با مردم لبنان 

و جبهه مقاومت نشان دادند.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی گفت: 
شهادت بهترین تقدیر و سرنوشتی بود که می‌توانست 

برای سردار نیلفروشان اتفاق بیفتد.
سرلشکر حسین سلامی در دیدار با خانواده شهید عباس 
نیلفروشان ضمن تبریک و تسلیت شهادت این سردار 
عالیقدر و با اشاره به دیدارهای روزانه خود با سردار 
شهید سرلشکر عباس نیلفروشان تصریح کرد: ما هر 
روز یکدیگر را ملاقات می‌کردیم و گفت‌وگو داشتیم. او 
بسیار ثابت‌قدم و باروحیه بود و هیچ اثری از اضطراب در 

سختی‌ها در سیمای او مشاهده نمی‌شد. 
وی با اشاره به آشنایی و دوستی دیرینه خود با سردار 
نیلفروشان افزود: بنده تقریباً بیش از ۳۰ سال است که 
با او آشنایی دارم و در ۶ سال اخیر بسیار نزدیک با 
حاج عباس مأنوس بودم. البته برادرانی که امروز اینجا 
تشریف دارند و از فرماندهان عالی‌مقام سپاه هستند 
همه به زیبایی شخصیت برادر عزیزمان حاج عباس را 
می‌شناسند. او یک انسان واقعی بود و شخصیت کاملًا 
واضحی داشت. آنچه خداوند برای او مقدر کرده بود، این 

بود که عمر نورانی و با برکت او به شهادت ختم شود. 
 فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ادامه، 
شهادت در کنار سید حسن نصرالله را یک فضیلت برای 

سردار نیلفروشان دانست و افزود: بودن کنار سید حسن 
نصرالله و شهادت در کنار او فضیلت می‌خواهد و انسان 
با گذر زمان متوجه می‌شود که او با چه افرادی زندگی 
می‌کرد. بنده معتقد هستم هر فرد با صفت ابدی خود 
زندگی می‌کند و با همان صفت پای به دنیا می‌گذارد. به 
نحوی که وقتی یک انسان به شهادت می‌رسد، در واقع 
او شهید به دنیا آمده، در دنیا شهید زیسته و حیات دارد 
و سپس به دنیای باقی می‌رود. وی ادامه داد: شهادت 
این عزیزان )سید حسن نصرالله و نیلفروشان( تغییر و 
تحول تاریخی را در جهان اسلام ایجاد خواهد کرد. این 
خون‌ها بسیار گران‌بها و با ارزش هستند که روی زمین 
ریخته شده و شهادت بهترین تقدیر و سرنوشتی بود که 

می‌توانست برای سردار نیلفروشان اتفاق بیفتد. 
وی از شهادت در راه خدا به‌عنوان بالاترین درجه نزد 
خداوند یاد کرد و گفت: مطابق آیات قرآن بالاتر از 
شهادت درجه‌ای وجود ندارد و شهدا از اینکه خداوند 
چنین موهبتی به آن‌ها داده، شادمان هستند.  سلامی 
در پایان با بیان اینکه با استعانت از روح همه این شهدا 
راه آن‌ها را ادامه خواهیم داد خاطرنشان کرد: امروز 
چشمان ملت ایران در رثای این شهدا اشک‌بار و قلب‌ها 

نیز غمگین است.

 روایت سردار سلامی از ۳۰ سال آشنایی 
موضوع افزایش تعطیلی‌ها اخیراً از سوی مجلس به با سردار نیلفروشان

تصویب رسیده و با روی‌کار آمدن دولت چهاردهم، اعلام 
شده نظر دولت بازگشت به لایحه‌ی اولیه است؛ در این 
گزارش به بررسی رخدادهای موضوع افزایش روزهای 

تعطیلی پرداخته‌ایم.
به گزارش تسنیم، موضوع تعطیلیِ پنج‌شنبه و یا شنبه در 
ماه‌های اخیر از جمله مسائلی بود که در فضای رسانه‌ای 
و خبریِ جامعه مورد بحث و تحلیل قرار می‌گرفت و 
موافقان و مخالفان آن به بیان استدلال‌های خود 
می‌پرداختند. ماجرا از این قرار بود که دولت سیزدهم 
در لایحه‌ای درخواست افزایش تعطیلات آخر هفته از 
یک‌روز به دوروز را مد نظر قرار داد و این لایحه به مجلس 
یازدهم رفت؛ بعد از بحث و بررسی‌های بیشتر کمیسیون 
اجتماعی مجلس یازدهم، نمایندگان صرفاً با موضوع 
افزایش تعطیلی آخر هفته موافقت کردند و اختیار آن را 
به دولت سپردند تا »پنج‌شنبه« و یا »شنبه« را تعطیل 
کند. سپس این مصوبه به شورای نگهبان رفت و شورا نیز 
مقرر کرد که باید در متن مصوبه، روزِ تعطیلی مشخص 
شده باشد. سپس کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم 
اعام نظر کرد که با تعطیلی روز شنبه موافقت دارد و 
مصوبه مجدداً به شورای نگهبان فرستاده شد. شورای 
نگهبان بعد از بررسی‌های این مصوبه، نسبت به تعطیلی 
روز شنبه ایراد گرفت و مصوبه مجدداً به مجلس یازدهم 
بازگشت. با توجه به پایان عمر مجلس یازدهم، بررسی 

این لایحه و مصوبه به مجلس دوازدهم موکول شد.
بر اساس این گزارش، کمیسیون اجتماعی مجلس 
دوازدهم اخیراً این موضوع را بررسی کرد و جهت تأمین 
نظر شورای نگهبان، با تعطیلی روز »پنج‌شنبه« اعلام 
موافقت کرد. البته این مصوبه باید به صحن علنی مجلس 
برود تا نمایندگان نیز درباره‌ی آن اظهار نظر کنند. پس 
از آن نیز مصوبه مجدداً برای بررسی از نظر انطباق با شرع 
و قانون اساسی به شورای نگهبان خواهد رفت. با اتمام 
زودتر از موعد دولت سیزدهم به‌دلیل شهادت آیت‌الله 
رئیسی در سانحه سقوط بالگرد و تشکیل دولت چهاردهم 
در مردادماه 1403، حالا این موضوع مطرح شده که 

دولت چهاردهم در این زمینه چه نظری دارد.
سخنگوی دولت هفته‌ی گذشته در جریان اولین نشست 
خبری خود با اصحاب رسانه در این‌باره اعلام کرد " 
لایحه دولت سیزدهم مبنی بر این بود که حجم زیادی از 
ادارات در تهران و شهرهای بزرگ روز پنج‌شنبه تعطیل 
هستند، گفته شده بود با رعایت حفظ ساعات کار، روز 
پنج‌شنبه تعطیل شود و موضوع افزایش تعطیلی مطرح 
نبود. اگر روز تعطیلی بیشتر شود بهای تمام‌شده در 
بخش خصوصی بیشتر می‌شود و در قانون اساسی هم 
جمعه تعطیل رسمی است، نظر ما بازگشت به لایحه 
دولت سیزدهم است." حالا باید دید که دولت چهاردهم 
و مجلس دوازدهم در این‌باره چه تعاملی خواهند داشت و 

نتیجه‌ی آن در شورای نگهبان رقم خواهد خورد.

موضوع تعطیلی آخر هفته نیازمند تعامل دولت و مجلس

رئیس جمهور اظهار داشت: دنیا باید بداند که خون شهید بزرگوار، سید حسن 
نصرالله و همراهانش همچنان خواهد جوشید و در مقابل ظلم و ستم قد علم 

خواهد کرد.
مسعود پزشکیان با حضور در دفتر جنبش حزب‌الله در تهران، در دفتر یادبود 
شهید سید حسن نصرالله نوشت: آمریکا و طرفداران رژیم صهیونیست به دنیا 
نشان دادند که حقوق بشر، کرامت انسان و قوانین بین‌الملل چگونه نقض 
می‌شود و تروریست‌ها و جنایتکاران به نام طرفداران حقوق انسانی و در مقابل 

ظلم‌ستیزان و طرفداران مظلومین، تروریست نامیده می‌شوند.
متن یادداشت رئیس جمهور به شرح زیر است؛

درود خداوند بر شهید مقاومت که عمر شریف خود را در راه آزادی مردم 

فلسطین و مبارزه با صهیونیست متجاوز سپری نمود.
دنیا باید بداند که خون این شهید بزرگوار و همراهانش همچنان خواهد جوشید 
و در مقابل ظلم و ستم قد علم خواهد کرد و آمریکا و طرفداران رژیم صهیونیست 
به دنیا نشان دادند که حقوق بشر، کرامت انسان و قوانین بین‌الملل چگونه نقض 
می‌شود و تروریست‌ها و جنایتکاران به نام طرفداران حقوق انسانی و در مقابل 
ظلم‌ستیزان و طرفداران مظلومین، تروریست نامیده می‌شوند. ننگ بر این تفسیر 
و تعبیر حامیان دروغین انسانیت و آزادی باد و مردم عزیز فلسطین و لبنان 

بدانند که ایران و مردم حق‌طلب همچنان با آنان خواهند ایستاد.

یادداشت پزشکیان در دفتر یادبود شهید نصرالله؛
 خون شهید نصرالله و همراهانش

همچنان خواهد جوشید

فرهاد خادمی


